
UCHWAŁA NR LXXVIII.522.2024 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Pilawie z 
obowiązku wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej w Pilawie z obowiązku 
wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego 2023 r. 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Pilawie przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 4. Uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

Id: 75800894-744F-4BD4-98FB-80E228EDB3A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorządowe zakłady budżetowe zobowiązane są – na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) – do wpłaty do budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Ustawa daje więc kompetencje radom gmin 
do podjęcia uchwały, która zwolni zakład budżetowy z obowiązku wpłaty tej nadwyżki do budżetu gminy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Pilawie zwrócił się do Rady Miejskiej w Pilawie z prośbą o zwolnienie 
Zakładu z wpłaty do budżetu Miasta i Gminy Pilawa nadwyżki środków obrotowych ustalonych na koniec 2023 
r. w kwocie 32.998,54 zł. Zgodnie z wnioskiem dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej wypracowana 
nadwyżka zostanie przeznaczona na realizację zadań statutowych. 

Id: 75800894-744F-4BD4-98FB-80E228EDB3A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII.522.2024 RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE  z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


